

Dzień dobry

Witam wszystkich na XL sesji Rady Gminy Malechowo i zarazem ostatniej sesji w obecnej kadencji samorządu. Nie będę dzisiaj mówić o tym, co działo się przez ostatni miesiąc, a spróbuję bardzo krótko streścić to, co działo się w ostatnich 4 latach.

Kończąca się właśnie kadencja była chyba najbardziej pracowitą kadencją od czasu powstania malechowskiego samorządu. Można powiedzieć, że sprzyjał temu i czas i możliwości. Wykorzystaliśmy większość możliwości jakie przed nami stanęły.... nie wykorzystaliśmy chyba tylko jednej szansy, szansy jaką dawało nam powstanie siłowni wiatrowych. Szansa ta stanie dopiero przed moim następcą, bo siłownie już powstają i niebawem zaczną powstawać kolejne. A będzie to zasługą obecnej Rady, obecnego wójta i pracowników. Pomimo rzucanych pod nogi kłód- udało się.

W mijającej kadencji udało się również zakończyć rozpoczęty jeszcze w poprzedniej Program Termomodernizacji Budynków Oświatowych. Wszystkie nasze szkoły zostały docieplone oraz został w nich wymieniony system grzewczy. Szkoły posiadają bardzo szeroką ofertę zajęć dodatkowych, wspaniałą bazę dydaktyczną. Na terenie naszej gminy funkcjonuje 11 świetlic- placówek wsparcia dziennego – z których korzysta ok. 300 dzieci. Oddaliśmy do użytku 12 mieszkań socjalnych. Przekazaliśmy bezpłatnie rodzinom potrzebującym 70 zestawów komputerowych wraz z 5-cio letnim dostępem do Internetu. .... Zapewne ktoś powie, że jeszcze można sporo zrobić, pewne rzeczy poprawić.... Oczywiście. Doskonałość jest niedościgniona. Nikt jednak nie powie, że Gmina Malechowo zaniedbuje sprawy związane z nauką i wychowaniem najmłodszego pokolenia swoich mieszkańców. W miarę dość skromnych możliwości pomaga również rodzinom w trudnej sytuacji mieszkaniowej.

Kadencja ta zamyka się również korzystnym bilansem jeśli chodzi o pozyskanie środków z funduszy unijnych. W większości inwestycji brały one udział. Na łączną kwotę ponad 17 mln zł przeznaczonych na inwestycje, prawie 10 mln to środki unijne. To sporo zwłaszcza, że roczny budżet Gminy Malechowo to ok. 25 mln zł. Finanse Gminy Malechowo są w bardzo dobrej kondycji. Zadłużenie sięga jedynie ok. 20% dochodów własnych. To wszystko wskazuje na gospodarność i dobre zarządzanie budżetem.

Ostatnie cztery lata to także wzrost zainteresowania środkami unijnymi przez nasze jednostki OSP. Już korzystają z nich jednostki z Ostrowca, Malechowa, Pękanina i Karwic. Pośrednio również OSP Sulechowo. Pozyskiwane przez nich pieniądze wykorzystywane są dla dobra lokalnej społeczności.

Myślę, że mamy być z czego dumni. Nasza Gmina rozwija się i jest na najlepszej drodze do sukcesu. Trzeba też powiedzieć, że kolejne lata będą latami trudnymi i konieczna będzie jeszcze więcej wyczerpanej pracy. Nadchodzi ostatni okres programowania unijnego i ostatnia szansa na pozyskanie pieniędzy ze źródeł Unii Europejskiej. Trzeba od samego początku wziąć się za przygotowanie projektów i pisanie wniosków, bo drugiej szansy już nie będzie.

Nasz samorząd jest już nowoczesny, przystosowany do obecnych warunków. Mamy młodą wykształconą i doświadczoną kadrę. Młodość z doświadczeniem brzmi trochę sprzecznie, ale u nas

tak faktycznie jest. Udało się nam dorobić kadry urzędniczej z otwartymi i chłonnymi umysłami. Nadążającej za zmieniającym się w szybkim tempie prawem, wykorzystującej wszelkie dogodności jakie niosą nowe techniki. Kadre, która wciąż zdobywa nowe kwalifikacje. Bardzo ważną rzeczą jest również to, że ludzie ci wspaniale ze sobą współpracują. Jest to zgrany młody zespół, który potrafi rozwiązać w szybkim czasie każdy problem.

Gmina to wiele dziedzin naszego codziennego życia, to m. in.: oświata, służba zdrowia, drogi, opieka społeczna. Również dostarczanie wody, odprowadzenie ścieków i wywóz nieczystości oraz wiele innych dziedzin, z których niekoniecznie do końca zdajemy sobie sprawę. Jest to szereg spraw, które codziennie załatwiamy, a których nie sposób teraz wymieni. Państwo przerzuca na samorządy coraz więcej obowiązków, z którymi musimy sobie poradzić. To wszystko musi sprawnie funkcjonować, tym wszystkim trzeba sprawnie zarządzać. To już nie jest samorząd sprzed 20 lat z bardzo ograniczonymi obowiązkami, obecnie Gmina to wielkie przedsiębiorstwo o bardzo wielu gałęziach działalności.

Ja już nie kandyduję na funkcję wójta naszej Gminy, ale przyszłość Gminy Malechowo nie jest mi obojętna. Mogę śmiało powiedzieć, że całe moje dorosłe życie jest z nią związane.

Już w najbliższą niedzielę wszyscy pójdziemy do urn wyborczych. Musimy sobie odpowiedzieć na pytanie, kogo wybrać na wójta, na radnego. Będzie to bardzo ważna decyzja, bo skutkowałą będzie na przyszłość wszystkich mieszkańców nie tylko na najbliższe cztery lata, ale na wiele dłużej. Na koniec tego krótkiego wystąpienia, życzę wszystkim mądrego i rozsądnego wyboru ludzi, którzy będą potrafili poprowadzić tą naszą małą Ojczyznę we właściwym kierunku.